
 

 

 

  
  

 

1 

 

11502/2024, ΦΕΚ-1453/ΥΟΔΔ/31.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

11502/2024, ΦΕΚ-1453/ΥΟΔΔ/31.12.2024 

Ορισμός μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Φαιστού για πλήρη απασχόληση με αμοιβή και καθορισμός 

αρμοδιοτήτων και ύψους αμοιβής, σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 3 του ν. 

1069/1980 (Α΄ 191). 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τoν ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

2.Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 

την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 

συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο 

εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - 

Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136). 

3.Το άρθρο 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν επιχειρήσεων υδρεύσεως και 

αποχετεύσεως» (Α΄ 191). 

4.Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 

229). 

5.Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Γραμματέως της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης. 

6.Την υπ’ αρ. 139/10.12.2024 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Φαιστού) «Ανάκληση της υπ’ 

αρ. 118/2024 ΑΔΣ ΨΒΩΙΟΕΣ5-ΧΦΤ και λήψη νέας απόφασης για Ορισμό μέλους 

Διοικητικού Συμβουλίου με πλήρη απασχόληση, αρμοδιότητες και αμοιβή» (ΑΔΑ: 

92Μ9ΟΕΣ5-ΞΞ8, η οποία περιήλθε στην υπηρεσία μας με το υπ’ αρ. 2710/11.12.2024 

έγγραφο της Δ.Ε.Υ.Α. Φαιστού και συνημμένα σχετικά έγγραφα. 

7.Την υπ’ αρ. 2704/11.12.2024 βεβαίωση του Διευθυντή Διοικητικών και Οικονομικών της 

Δ.Ε.Υ.Α. Φαιστού περί πρόβλεψης πίστωσης στους Κ.Α. 61.01 του προϋπολογισμού έτους 

2024 του εν λόγω φορέα και πρόβλεψης εγγραφής αντίστοιχης πίστωσης για τα επόμενα έτη. 

8.Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε: 

Ορίζουμε τον Ζαχαριουδάκη Γεώργιο του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 466529), μέλος του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Φαιστού, ως 

μέλος για την παροχή πλήρους απασχόλησης με αμοιβή στην επιχείρηση, με την ακόλουθη 

αρμοδιότητα:  

- Επίβλεψη της καθημερινής λειτουργίας των Βιολογικών Καθαρισμών. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

11502/2024, ΦΕΚ-1453/ΥΟΔΔ/31.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Καθορίζουμε την αμοιβή που θα καταβάλλεται στο ως άνω μέλος του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Φαιστού που παρέχει 

πλήρη απασχόληση στο ποσό των χιλίων (1.000,00) ευρώ μικτά μηνιαίως.  

Για την ανωτέρω αποζημίωση υπάρχει εγγραφή πιστώσεων στους Κ.Α. 61.01 του 

προϋπολογισμού έτους 2024 του εν λόγω φορέα και πρόβλεψη εγγραφής αντίστοιχων 

πιστώσεων για το επόμενο έτος, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2704/11.12.2024 βεβαίωση του 

Διευθυντή Διοικητικών και Οικονομικών της Δ.Ε.Υ.Α. Φαιστού.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο, 23 Δεκεμβρίου 2024 


